
 
 
Formandsberetning 
 
2022-2023 har været en periode med en del aktiviteter. 
 
Der har været valg i Region Hovedstaden og Region Sjælland, og der er derfor kommet nye 
repræsentanter og suppleanter i FPLs bestyrelse.  
 
Fra Region Hovedstaden er Tina Z. Belsing blevet valgt som ordinært medlem og Carsten Hædersdal som 
suppleant. I Region Sjælland er Tue Flint Møller valgt som ordinært medlem og Lars Henriksen og Niels 
Holländer som suppleanter. 
 
I vores centrale sekretariat er der kommet nye personer til. Jurist og chefkonsulent Birgitte G. Blenstrup 
og sekretær Marianne Arnvig.  Sidstnævnte er kendt, idet hun også leverer administrativ bistand til 
Region Hovedstadens lokale FPL-afdeling. 
 
Suppleanterne vil fremover blive inviteret til at deltage i de ordinære bestyrelsesmøder, hvis 
bestyrelsesmedlemmer har forfald. Det giver lejlighed til at lære det centrale bestyrelsesarbejde og give 
friske indspark i bestyrelsen. Det er forsat således, at suppleanter deltager aktivt i de regionale 
aktiviteter. 
 
Mange af jer har formentlig modtaget en enquete med spørgsmål omkring det at blive pensioneret. 
Enqueten har henvendt sig til såvel ”præpensionister” som os pensionerede. 
 
Formålet med enqueten har været at danne sig et indblik i, dels hvad der har betydning for, at vi går på 
pension, dels hvordan vi trives som pensionister, og om der er særlige emner, som FPL bør fokusere på i 
sit arbejde.  
 
Vi har i 2022 fået en henvendelse fra DJØFs pensionistafdeling om et muligt samarbejde.  Vi har afholdt 
et møde i begyndelse af 2023, der viste, at foreningerne har mange sammenfaldende interesser – ikke 
mindst omkring foredrag. Der er planlagt yderligere møder, når DJØF’erne har talt med andre 
pensionistforeninger. 
 
Det er nu muligt på Læger.dk at læse interessante artikler med lægefagligt indhold. Tanken er, at der 
løbende bliver lagt artikler ind på hjemmesiden med emner indenfor alle relevante områder samt 
udvalgt ud fra deres faglige aktualitet. Det hele styres med sikker hånd af Jens Haase og Peder Charles, 
som også gerne tager imod forslag til artikler. Artiklerne finder du på læger.dk nederst, hvor der er en 
kasse med ”Artikler af relevans for FPL”. 
 
Som inspiration til vores medlemmer har vi lagt en oversigt på hjemmesiden med overblik over NGO og 
andre foreninger. Oversigten kan bruges som idekatalog, hvis nogle har interesse i at udføre frivilligt 
arbejde. Siden styres af Anna Birthe Bach, der har erfaring indenfor området. Linket findes ligeledes 
nederst på hjemmesiden. 
 

https://www.laeger.dk/foreninger/laegeforeningen/om-laegeforeningen/foreningen-af-pensionerede-laeger/foreningen-af-pensionerede-laegers-bestyrelse/
https://www.laeger.dk/foreninger/laegeforeningen/om-laegeforeningen/foreningen-af-pensionerede-laeger/foreningen-af-pensionerede-laegers-bestyrelse/


Derudover arbejder vi på at kunne tilbyde førstehjælpskurser til medlemmer af FPL, da vi jo er ”Læger 
hele livet”, og nogle kan ønske at være opdateret i akuthjælp. Peder Charles arbejder flittigt med dette. 
 
Pensionskassen har indført nye pensionsprodukter, som dog ikke bliver aktuelle for os. Der er i alt 11 
medlemmer fra FPL i repræsentantskabet, heraf 10 fra Lægeforeningens liste og en fra Lige Pension. 
Desuden er Hans Pilgaard Jeremiassen lægelig revisor. Bestyrelsen har indtil videre været i forbund med 
Lægeforeningens liste. Der er ikke nyvalg til repræsentantskabet i år. Ved sidste valg fik vi et meget fint 
valg, så vi vil reklamere meget, når det kommer i 2024 – uanset hvilken liste man stiller op for. 
 
Vores regionale medlemsmøder holdes jo på forskellig vis, men fælles for alle møderne er, at de har 
stor tilslutning. Medlemsmøderne er oftest overtegnede meget kort tid efter, at der er 
tilmeldingsmulighed. Lægeforeningen har besluttet, at alle medlemsmøder initieret af FPL, der er af 
almen interesse, skal streames. 
  
Vi har efterhånden nogen erfaring med streaming, som også giver mulighed for deltagelse udenfor den 
region, hvor mødet afholdes. Desuden vil foredraget være tilgængeligt en periode efter afholdelsen, da 
det også optages, såfremt oplægsholder er indforstået hermed. Man kommer dog ikke udenom, at 
livestreamingen kan rumme en række dilemmaer som f.eks. risiko for, at medlemmer fravælger fysisk 
deltagelse, risiko for at oplæggene ikke kan afholdes andre steder m.m.  Indtil videre har bekymringerne 
været gjort til skamme, idet de fysiske pladser til streamede møder alle er besatte.  
 
Livestreamingen kan dog også have mange fordele, da medlemmer kan tilgå arrangementet uanset 
geografisk placering – også hvis mødet er overtegnet. Vi har i Region Syd, hvor vores arrangementer er 
åbne for alle medlemmer, oplevet, at flere Yngre Læger tilmelder sig streamingen. 
 
Streamingen er ikke helt billig, det koster ca. kr. 30-35.000 pr. session. Møder, der er åbne for alle 
dækkes af den Regionale Aktivitetspulje. Møder der kun er for FPLs medlemmer, dækkes af FPLs egen 
kasse. 
 
I det kommende år vil vi arbejde videre med at udvikle medlemsmøderne og fastholde emner, der er af 
almen interesse for alle læger. Erfaringerne har vist, at alt fra molekylærbiologi til medicinhistorie 
samler fulde huse.  
 
Og vi vil forsat være aktive i Lægernes Pension. Vi vil desuden undersøge muligheden for samarbejdet 
med DJØF. 
 
Her til slut, vil jeg gerne takke for de løbende henvendelser, vi får fra medlemmer, både om assistance til 
praktiske emner og forslag. Dette er en meget væsentlig del af arbejdet, og vi opfordrer til, at man 
forsætter med det. 
 
Endelig vil jeg gerne takke bestyrelsen og sekretariatet for godt samarbejde. 
 
Det er en meget stor hjælp at få inspiration og ideer i det løbende bestyrelsesarbejde. 


